
Ústecký kraj  –  krajský úřad  
 

ZPRÁVA O VÝSLEDKU 

zahraniční pracovní cesty 

 

Datum cesty: 4. 7. 2014 

Název, cíl a 
důvod cesty: 

Slavnostní zprovoznění železniční tratě Sebnitz (SRN) – Dolní 
Poustevna  

za účasti hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka 

 

Harmonogram 
cesty: 

 
09.32 odjezd vlakem z Ústí nad Labem 
10.00 přejezd státní hranice do SRN (Dolní Žleb) 
10.40 příjezd vlakem do Sebnitz – realizace akce 
14.00 odjezd pana hejtmana Oldřicha Bubeníčka ze Sebnitz  
14.15 přejezd státní hranice do ČR (Dolní Poustevna) – pokračování pana 
hejtmana Oldřicha Bubeníčka na další pracovní jednání 
14.41 odjezd celé delegace zpět vlakem ze Sebnitz 
15.15 přejezd státní hranice do ČR (Bad Schandau) 
15.55 příjezd vlaku do Ústí nad Labem 
 

Průběh a 
výsledky cesty: 

 

Po 69 letech se znovu díky několikaletému vyjednávání podařilo obnovit 
provoz na osiřelém koridoru Děčín - Bad Schandau - Sebnitz – Rumburk. 
Hlavní část slavnostního ceremoniálu „znovuzprovoznění“ této trati 
proběhla na vlakovém nádraží v německém městě Sebnitz. Křest vlakové 
jednotky obsluhující linku U28 se uskutečnil na vlakovém nádraží ve 
městě Dolní Poustevna. Slavnostního otevření se zúčastnila řada 
významných hostů v čele s hejtmanem Ústeckého kraje Oldřichem 
Bubeníčkem a Svenem Morlockem, místopředsedou vlády Svobodného 
státu Sasko. Nechyběl krajský radní pro regionální rozvoj Jan Szántó, 
generální ředitelé Českých drah, a.s. Daniel Kurucz a SŽDC Pavel Surý, 
starostové měst Sebnitz a Dolní Poustevna Mike Rukh a Miroslav 
Jemelka, stejně jako další starostové z obou stran hranice, zastupitelé 
Ústeckého kraje a další. Česká delegace jela tam i zpět speciálně 
vypraveným vlakem z vlakové stanice Ústí nad Labem hl. n. 

 

Spolucestující: Oldřich Bubeníček 

Náklady na cestu 
hrazeny z: 

Odbor KŘ 

Zpracoval: 
Ing. Pavlína Hulenová, oddělení vnějších a zahraničních vztahů Odboru 
kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje 

Datum: 10. 7. 2014 

 


